
 

               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ           
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2019года                                                       №  96

«О внесении изменений в 
Постановление администрации МО 
«Советское городское поселение» от 
06.12.2017г. № 463 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и  развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и  повышение 
энергоэффективности в МО 
«Советское городское поселение»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса,  руководствуясь
Постановлением администрации от 21.03.2014 г. №28 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»  Выборгского
района  Ленинградской  области»,  и  постановлением  администрации  от
25.08.2014г.  №171  «  Об  утверждении  перечня  муниципальных  программ
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»»  Выборгского
района  Ленинградской  области  с  изменениями  от  21.09.2015г.  №292,  от
29.09.2016г. №436, 12.10.2018г. №313.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Советское  городское
поселение»  от  06.12.2017г.  №   464    «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  автомобильных  дорог  МО  «Советское  городское
поселение»  с  изменениями  от  20.02.2018г.  №  57,  от  17.07.2018г.  №226,  от
09.11.2018г. № 370 следующие изменения: 
1.1  В  паспорт  муниципальной  программы  «Обеспечение  устойчивого
функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и
повышение энергоэффективности» МО «Советское городское поселение»

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансирования в ценах соответствующих
лет составит 18 344,81916 тыс.  рублей (местный бюджет
13 423,81916 тыс. руб.,  областной бюджет 4 921,000 тыс.
руб.)в том числе по годам реализации:



2017 год – 3 438,30764 тыс. руб. 
2018 год -  682,86152 тыс. руб. 
2019  год  -2 384,2000  тыс.  руб.  (местный  бюджет
1 149,20000  тыс.  руб.  областной  бюджет  1 235,0000тыс.
руб.)
2020  год  -   9 573,63000  тыс.  руб.  (местный  бюджет
5 887,63000  тыс.  руб.  областной  бюджет  3 686,0000тыс.
руб.)
2021 год – 2 265,82000 тыс. руб. 

1.2.  Изложить абзац 1  раздела  8 в следующей редакции:
Общий объем финансирования в ценах соответствующих лет составит 
18 344,81916 тыс. рублей (местный бюджет 13 423,81916 тыс. руб., областной
бюджет 4 921,000 тыс. руб.)в том числе по годам реализации: в том числе по
годам реализации:
2017 год – 3 438,30764 тыс. руб. 
2018 год -  682,86152 тыс. руб. 
2019  год  -2  384,2000  тыс.  руб.  (местный  бюджет   1  149,20000  тыс.  руб.
областной бюджет 1 235,0000тыс. руб.)
2020 год -   9  573,63000 тыс.  руб.  (местный бюджет  5  887,63000 тыс.  руб.
областной бюджет 3 686,0000тыс. руб.)
2021 год – 2 265,82000 тыс. руб.
2.  Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции
Приложение  №  1  к  муниципальной  программе  «Обеспечение  устойчивого
функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и
повышение энергоэффективности» МО «Советское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования в
газете «Выборг».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А.Н. Некрасов



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральны

й бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

2017 142,27530 142,27530

2018 128,49174 128,49174

2019 199,25442 199,25442

2020 200,00000 200,00000

2021 200,00000 200,00000

2018 68,82397 68,82397

2019 74,94558 74,94558

2020 150,00000 150,00000

2021 150,00000 150,00000

2017 33,00000 33,00000

2018 33,00000 33,00000

2019 50,00000 50,00000

2020 70,00000 70,00000

2021 70,00000 70,00000

2019 50,00000 50,00000

2020 90,00000 90,00000

2021 90,00000 90,00000

20212017

2018 2021

Администрация 

МО «Советское 

городское 

поселение»

2018 2021

Приложение 1 

к постановлению администрации МО «Советское городское поселение»

 от 06.03.2019 г.  №96

1. Мероприятие: Содержание объектов коммунального хозяйства

202120171.1
 п. Соколинское, 

п.Матросово, о.Лодочный 

Техническое обслуживание 

газораспределительной сети

п. Советский ул. Кирова, 

ул. Каляева, ул. 

Железнодорожная, ул. 

Боровая, ул.Береговая, 

ул.Школьная

Техническое обслуживание 

газораспределительной сети

п. Соколинское, 

п.Матросово

Страхование 

распределительного 

газопровода

Годы 

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ И РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И  

РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ  В МО «СОВЕТСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

№ п/п

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

п. Советский ул. Кирова, 

ул. Каляева, ул. 

Железнодорожная, ул. 

Боровая, ул.Береговая, 

ул.Школьная

Страхование 

распределительного 

газопровода

1.2

1.4

1.3



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральны

й бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

1. Мероприятие: Содержание объектов коммунального хозяйства

Годы 

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

2019 1 300,00000 1 235,00000 65,00000

1.6
Строительно-монтажные 

работы
2020 7 566,74000 3 686,00000 3 880,74000

1.7 п. Советский

Разработка проекта 

газификации муниципального 

жилого дома ул. Боровая д. 7 

кв. 2

2017 2017 2017 50,00000 50,00000

2018 103,62763 103,62763

1.9
Замена котлов в котельной п. 

Дятлово
2017 2017 2017 2 953,73234 2 953,73234

1.10
Разработка пректа по ремонту 

котельной
2017 2017 2017 99,30000 99,30000

1.11 Технический надзор 2017 2017 2017 70,00000 70,00000

2019 200,00000 200,00000

2020 200,00000 200,00000

2021 200,00000 200,00000

1.13
МО "Советское городское 

поселение"

Разработка схемы 

газоснабжения
2018 2018 2018 98,91818 98,91818

2018 2018 2018 250,00000 250,00000

1.15
МО "Советское городское 

поселение"

Приобретение манометров 

газовых п. Соколинское,п. 

Советский

2019 2019 2019 10,00000 10,00000

1.16
МО «Советское городское 

поселение»

Разработка комплексного плана 

развития
2019 2019 2019 186,95000 186,95000

2017 40,00000 40,00000

2019 91,52500 91,52500

2020 90,00000 90,00000

2021 90,00000 90,00000

2019 2021

2017 2021

2020

Администрация 

МО «Советское 

городское 

поселение»

2018

2017 2018

Распределительный 

газопровод по ул. 

Выборгское шоссе п. 

Советский(в том числе 

проектно-изыскательские 

работы)(1,9 км)

п. Советский

п. Дятлово 

МО "Советское городское 

поселение"

Актуализация схемы 

теплоснабжения

Проектно-изыскательские 

работы

п. Советский

Работы по наружней 

газификации муниципального 

жилого дома ул. Боровая д. 7 

кв. 2

1.17

Врезка вновь построенного 

газопровода
п. Советский

Услуги по осуществлению 

строительного контроля

1.5

1.8

1.14

1.12



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральны

й бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

1. Мероприятие: Содержание объектов коммунального хозяйства

Годы 

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

2017 50,00000 50,00000

2019 91,52500 91,52500

2020 90,00000 90,00000

2021 90,00000 90,00000

1.19 п. Свекловичное Устройство выгребной ямы 2019 2019 2019 80,00000 80,00000

1.20 п. Свекловичное Ремонт общественного колодца 2019 2019 2019 50,00000 50,00000

1.21 п. Советский

Замена участка теплотрассы от 

тк-29а до ввода в дом 59 по ул. 

Школьная больница)

2020 2020 2020 143,20000 143,20000

1.22 п. Советский

Замена участка теплотрассы от 

тк-26а до ввода в дом 1 по ул. 

Комсомольская(поликлиника)

2020 2020 2020 251,89000 251,89000

1.23 п. Дятлово 

Замена участка ЦО и ГВС  от тк-

1 до дома № 5 по ул. Героев 

Танкистов

2020 2020 2020 558,60000 558,60000

1.24 п. Советский
Замена участка ЦО от тк18 до 

ввода в дом 44/1 по ул. Садовая
2020 2020 2020 73,20000 73,20000

2020 90,00000 90,00000

2021 90,00000 90,00000

1.26 п. Токарево
Замена участка ЦО от тк-4 до 

ввода в здание Администрации
2021 2021 2021 444,70000 444,70000

1.27 п. Советский

Замена участка ЦО от тк22 до 

ввода в дом № 27 по ул. 

Садовая

2021 2021 2021 534,22000 534,22000

1.28 п. Советский

Замена участка ЦО от тк-29б до 

ввода в дом № 48 по ул. 

Школьная

2021 2021 2021 306,90000 306,90000

18 344,81916 0,00000 4 921,00000 13 423,81916

2017 3 438,30764 0,00000 0,00000 3 438,30764

2018 682,86152 0,00000 0,00000 682,86152

2019 2 384,20000 0,00000 1 235,00000 1 149,20000

2020 9 573,63000 0,00000 3 686,00000 5 887,63000

2017 2021

2021

2017 2021

2020

Администрация 

МО «Советское 

городское 

поселение»

1.18

1.25

ИТОГО по программе

Услуги по составлению 

сметной документации и 

технического задания

п. Советский

Экспертиза сметп. Советский



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральны

й бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

1. Мероприятие: Содержание объектов коммунального хозяйства

Годы 

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

2021 2 265,82000 0,00000 0,00000 2 265,82000

2017 2021


	пост. 96_20.03
	приложение изменения 1

